

CAS-04-14

RESOLUCIONES

modificaciones sometidas al Consejo y que fueron aprobadas en el mismo.

RESOLUCIÓN NO. 1-CAS-O4-14 - Se aprueba el Reglamento de Tutorías con las

RESOLUCIÓN NO. 2-CAS-04-14 – Se aprueba la celebración de los juegos deportivos y recreativos internos denominados "Primeras Olimpíadas ISFODOSU 2014-2015" para todos los Recintos, de acuerdo a la propuesta presentada por el Area de Deportes sujeto a ajustes recomendados que serán conocidos en la próxima sesión del Consejo Académico Superior. Estos juegos intramuros se realizarán en los cuatrimestres septdic. 2014 y enero-abril 2015, con énfasis en el periodo que va de noviembre 2014 a marzo del 2015, bajo la responsabilidad organizativa del Área de Deportes.

RESOLUCIÓN NO. 3-CAS-04-14 – Se conoce con apreciación favorable del Consejo el proyecto de migración del sistema informático académico Universitas XXI de OCU a la versión americana con los módulos y funcionalidades adicionales presentados por la Comisión de Trabajo integrada por Dilcia Valerio, Ramon Vilorio, Jose Ernesto Jimenez y el Rector.

RESOLUCIÓN NO. 4-CAS-04-14 – Se aprueba la firma del Contrato para el Plan de Mejoramiento de Conectividad e Internet en todos los Recintos del Instituto, siendo seleccionada la empresa Claro-Codetel.

RESOLUCIÓN NO. 5-CAS-04-14 – Se aprueba la designación del Mtro. Braulio de los Santos, del Recinto Félix Evaristo Mejía, como representante de los Directores Académicos ante el Consejo Académico Superior.

M. N.

TA

MP

13

September 1

F

SBR





CAS-04-14

RESOLUCIÓN NO. 6-CAS-04-14 – Se aprueba la selección de la Prof. Anexis Figuereo Santil, Coordinadora del Área Académica de Lengua Española del Recinto Urania Montás, como Representante de los Profesores ante el Consejo Académico Superior.

RESOLUCIÓN NO. 7-CAS-04-14 - Se aprueba la selección del Br. Carlos Martínez, del Recinto Eugenio María de Hostos, como Representante Estudiantil ante el Consejo Académico Superior.

RESOLUCIÓN NO. 8-CAS-04-14 – Se aprueba por tres semanas adicionales, la extensión del plazo para entrega de las autoevaluaciones del CAF, siendo la fecha límite establecida el 4 de julio próximo.

Lista de Aprobación
CONSEJO ACADÉMICO SUPERIOR

Dr. Julio Sánchez Maríñez Rector

Dra. Rosa Kranwinkel Vicerrectora Académica

Dr. Julio César Mejía Vicerrector Investigación y Postgrado



CONSEJO ACADÉMICO SUPERIOR 12 y 13 DE JUNIO DEL 2014

CAS-04-14

Raquel Pérez, M.A. Dir. Administrativa y Financiera Raguel B. Pelly 4

Denia Burgos, M.A.

Directora Ejecutiva del Instituto Nacional de Formación y Capacitación del Magisterio (INAFOCAM)

Fidencio Fabián, M.A. Director de Planificación

Dr. Jorge Adalberto Martínez Dir.Esc.Directores

Dr. Marcos Vega Gil Vicerrector Ejecutivo

Dr. Manuel Ant. Suero Vicerrector Ejecutivo

Dra. Sor Basilia Ramírez Vicerrectora Ejecutiva

Mtro. Franco Ventura Coronado Vicerrector Ejecutivo

Mtra. Margarita Nolasco, Directora Académica del Recinto Juan Vicente Moscoso, en representación de Sor Mercedes Carrasco, Vicerrectora Ejecutiva n/aro vega

Ma

1000



CONSEJO ACADEMICO SUPERIOR 12 Y 13 DE JUNIO DEL 2014

CAS-04-14

Jorge Sención, M.A. Vicerrector Ejecutivo

Braulio de los Santos, M.A. Representante de los Directores Académicos

Br. Alba Rosely Hernández Aybar Representante Estudiantil Recinto FEM mange guings

Alba Hermandez

